



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Lidia Gniadek

---

## **„KORNELIADA 2015”, czyli cała szkoła czyta książki Makuszyńskiego.**

Publikowane od

02.11.2015 00:00:00

Publikowane do

02.12.2015 00:00:00



Z okazji Święta Patrona naszej szkoły, 16 października wspominaliśmy życie i twórczość Kornela Makuszyńskiego.

Ten szczególny dzień był obchodzony nieco inaczej niż w latach poprzednich. W piątek została zapoczątkowana akcja Korneliada, trwająca od października do stycznia. Pierwszy etap polegał na zaprezentowaniu bogatego dorobku literackiego naszego patrona oraz zachęceniu uczniów do sięgania po jego książki.

Po odśpiewaniu hymnu szkoły p. Milena Prusik przedstawiła sylwetkę pisarza, po czym z prowadzącą uroczystość p. Jolantą Zasińską przeprowadziły konkurs z nagrodami, dotyczący znajomości tych treści. Kto uważnie słuchał, ten miał szansę na zdobycie małego upominku. Odświętne dekoracje przygotowane przez p. Annę Szymańską oraz przygaszone światło wprowadziły nastrój odpowiedni do czytania o przygodach detektywa Cisowskiego czy „Upiora” z pociągu, w którym jechała mała Basia. Po każdym przeczytanym przez p. Ewę Kuczalską fragmencie uczniowie znów mieli szansę na nagrody. Wymagało to od nich uważnego słuchania i bystrego umysłu. Chętnych nie brakowało. Na koniec p. Zasina wyjaśniła szczegóły akcji, której celem jest nie tylko promowanie ciekawych książek naszego patrona, ale zachęcanie uczniów do czytania.

Na kolejny styczniowy etap uczniowie klas IV-VI czytają „120 przygód Koziołka Matołka” jako lekturę obowiązkową dla wszystkich. Dodatkowo każdy rocznik ma wyznaczone dla siebie po dwie pozycje książkowe. Konkurs będzie polegał na znajomości wybranych treści. Nagrodzona zostanie także klasa, która od października do stycznia, czyli w czasie trwania akcji, wypożyczy z biblioteki i przeczyta największą liczbę egzemplarzy książek Makuszyńskiego.

Zachęcamy wszystkich uczniów do brania udziału w Korneliadzie.

































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/korneliada-2015-czyli-cala-szkola-czyta-ksiazki-makuszynskiego-0>